96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33329 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2017

seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Praça Antônio Malato nº. 30 - CEP:
68830-000 e via e-mail - licitapmpp@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.
08/03/2017 pulicado no quadro de aviso de acordo com Lei
Orgânica Municipal

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 153632

TRAMONTINA BELÉM S.A. Belém - PA - CNPJ nº
14.068.605/0001-29 AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos
aos Senhores Acionistas que se encontram à sua disposição,
na sede social da Companhia sita no Distrito Industrial de
Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 2, em Belém, PA,
os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 6404/76,
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de
2016. Belém, em 06 de março de 2017. Clovis Tramontina -
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 153636

CRS LAMINADOS E FAQUEADOS LTDA - CNPJ Nº
03.445.969/0001-17, localizada a AV Isaias Pinheiro, 1918
Barro Bela Vista, em Novo Progresso (PA), torna público que
requereu da SEMMA - NOVO PROGRESSO/PA , a renovação de
Licença de Operação para atividade 1401-2 - DESDOBRO DE
MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA LAMINADA
protocolado sob o Nº 086/2017, em Novo Progresso/PA.

Protocolo: 153640

Pedido de Licença Ambiental de Operação - LO
Arbre Incorporações e Construções LTDA, inscrita no CNPJ
número 23.427.281/0002-40, torna público que está requerendo
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA,
a Licença Ambiental de Operação para o Residencial Arbre,
situada à Avenida Hélio Gueiros, número 340, bairro Coqueiro,
através do requerimento código R03217.

Protocolo: 153644

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
PREGAO PRESENCIAL N.º 003/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, Estado
do Pará, torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que no dia 22 de março de 2017, às 10:00 h, na sala
da Secretaria Geral da Câmara Municipal, sito à Av. Araponga
n.º 16 - Quadra 30 - Parque Uirapuru - Novo Repartimento -
PA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
do tipo menor preço global visando a contratação de pessoa
jurídica ou física para prestação de serviços de acesso à internet,
telecomunicações (comunicação de dados), para instalação e
manutenção de Link dedicado a comunicação de 5 (cinco) Mbps
(mega bits por segundo), com acesso à internet para atender
a Câmara Municipal de Novo Repartimento - Estado do Pará,
por um período compreendido entre a publicação do extrato
contrato a 31 de dezembro de 2017. O instrumento convocatório
e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Prédio
da Câmara Municipal, à Av. Araponga n.º 16 - Quadra 30 -
Parque Uirapuru, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00
h. Informações podem ser obtidas através dos telefones (94)
3785-1180 e 0356.

Novo Repartimento - PA, 08 de março de 2017.
EVANDRO DA SILVA GOMES

Pregoeiro
Protocolo: 153648

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL-
SRP Nº 002/2017. Objeto: Aquisição de combustível e
derivados para atender as necessidades da Câmara Municipal
de São Domingos do Capim/Pa. Tendo sido Registrado para
a empresa Posto Imperial Ltda, CNPJ: 12.952.186/0001-
68 os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06. Valor Total Registrado: R$
112.295,00 (cento e doze mil duzentos e noventa e cinco reais).
A Licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item.
Ana Cláudia da Rocha Bastos - Pregoeira.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2017.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017. Contratante:
Câmara Municipal de São Domingos do Capim/Pa, CNPJ
04.807.294/0001-19. CONTRATADA: Posto Imperial Ltda, CNPJ:
12.952.186/0001-68. OBJETO: Aquisição de combustível e

derivados para atender as necessidades da Câmara Municipal
de São Domingos do Capim/Pa. Valor Total do Contrato: R$
112.295,00 (cento e doze mil duzentos e noventa e cinco reais).
Assinatura: 07/03/2017. Vigência: Até 31/12/2017.

Protocolo: 153652

TERMO ADITIVO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou TERMO
ADITIVO em 26 de janeiro de 2017 com a empresa IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA. , designada Contratada; Objeto: serviço
de IGP-M, CONTRATO DE SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO-
CONTROLE DE CENTRO DE CUSTOS E SISTEMA DE CONTROLE
PATRIMONIAL DO CRM/PA. Base Legal- Lei 8.666/93.
Inexigibilidade de Licitação CFM nº03/2014; Vigência 12 meses,
01/02/2017 a 31/01/2018. Signatários-Contratante: Dr. Paulo
Sérgio Guzzo-Presidente do CRM/PA, Contratado: Sr. Fernando
da Silva Bortoli Diretor de Tecnologia Implanta Informática Ltda.

Protocolo: 153631

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESPUMAS
E COLCHÕES BELÉM LTDA,

CNPJ 02.292.657/0001-03, na Rod. BR 316. Km 10. s/n, São
João, Marituba, PA, CEP 67200-000 torna público que requereu
à SEMA/PA Outorga de requerimento de renovação L.O.N°
7590/2013, conforme protocolo 017/5550 de 17/02/2017.

Protocolo: 153635

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DOS MINERADORES

GARIMPEIROS DO PARÁ - COOMIGAPA.
CNPJ: 17.831.186/0001-23 NIRE: 1540001693-4.

O Presidente da Cooperativa dos Mineradores Garimpeiros do
Pará, Sr. Laerte Lisboa Leite, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto Social, convoca seus Cooperados (que
para efeito de quórum são quarenta e seis os cooperados),
para a realização da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
que será realizada na Sede da Cooperativa sito a Av. Rubi s/n
no Distrito de Moraes de Almeida, Município de Itaituba no
Estado do Pará, no dia 20 de março de 2017, às 16:00 horas
em primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços)
dos cooperados com direito a voto; as 17:00 horas em segunda
convocação com a presença de maioria simples (metade mais
um) dos cooperados com direito a voto e as 18:00 horas, em
terceira e última convocação, com a presença de no mínimo
dez cooperados com direito a voto, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:
1-Admissão de novos. Cooperados;
2-Demissão de Cooperados;
3- Outros assuntos de interesse da sociedade

Moraes de Almeida/PA, 06 de março de 2017
LAERTE LISBOA LEITE

Presidente
Protocolo: 153639

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017.
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados de
Contabilidade, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal e suas Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses.
Contratada: Jorge Luis de Oliveira - Me, inscrita no CNPJ:
09.511.315/0001-79. Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais) mensais. Dotação orçamentária: 2005 - Manutenção da
Secretaria de Administração e Planejamento. 2037 - Manutenção
das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 2015 -
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Em:
16/01/2017. Fundamento: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93
e suas alterações. RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2017,
em consonância com a justifi cativa apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação. Inhangapi-Pa, 16 de Janeiro de 2017.
Egilásio Alves Feitosa-Prefeito Municipal.

Protocolo: 153643

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, Estado do Pará, torna público
para conhecimento dos interessados a Chamada Pública para
aquisição de Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,

considerando o disposto no artigo 21 da Lei nº 11.947/2009
e na Resolução CD/FNDE nº 38/2009. O Edital estabelecendo
as condições e demais informações necessárias à participação
poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Inhangapi, sito à
Av. Hernani Lameira, N° 440, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.770-
000, e a documentação de habilitação e o Projeto de Venda
deverão ser entregues até as 10h00min do dia 29/03/2017, no
mesmo endereço supracitado.

Inhangapi-Pa, 08 de março de 2017.
Midori Oki Igacihalaguti

Presidente da CPL
Protocolo: 153647

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE INEXIGIBILIDADE.

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017
Partes: Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá E Asp
Automação Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ:
02.288.268/0001-04. Objeto: Prestação de Serviços em Sistema
Integrado de Gestão Pública Para Geração de Empenhos e
E-Contas Junto ao TCM/Pa (Softwares) Contrato nº 20170005.
Valor Estimado: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos
reais). Fundamento Legal: ART. 25, II da Lei 8.666/93. Assinatura:
16/01/2017. Ordenador Responsável: Elvys Ley Castro Lima;
INEXIGIBILIDADE: 002/2017. Partes: Câmara Municipal de
Nova Esperança do Piriá E G D J Serviços de Informatica
Eireli - Me CNPJ: 17.343.923/0001-49. Objeto: Prestação de
Serviços Técnicos Especializados de Gestão de Pessoal (Folha de
Pagamento) Contrato nº 20170006. Valor Estimado: R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: ART. 25, II da
Lei 8.666/93. Assinatura: 16/01/2017. Ordenador Responsável:
Elvys Ley Castro Lima; INEXIGIBILIDADE Nº 003/2017 Partes:
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá e Oliveira e Borges
Advogados Associados S/S CNPJ: 15.566.849/0001-01. Objeto:
Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica
e Administrativa Contrato nº 20170007. Valor Estimado: R$
VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) Fundamento
Legal: Art. 25, Ii da Lei 8.666/93. Assinatura: 18/01/2017.
Ordenador Responsável: Elvys Ley Castro Lima.

Protocolo: 153651

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP

ERRATA
Na publicação do diário IOEPA do dia 03/02/2017, na página nº
55, referente ao extrato do contrato nº 001/2017SAAEP, Onde
se lê PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 2.150, Leia-se
PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 2.143.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017SAAEP

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP, mediante o Pregoeiro devidamente
designado, torna público que às 9:00 horas do dia 15 de Março
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma
PRESENCIAL, tipo menor preço, para o Registro de Preços para
aquisição de combustíveis (gasolina comum e diesel S10), com
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para
suprir as necessidades da frota de veículos, roçadeiras, moto
bombas e grupo gerador do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências do Setor de
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no Setor de Licitações e Contratos
do SAAEP, localizada na Rua Rio Dourado s/nº, Bairro Beira Rio
I, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h).
Parauapebas/PA, 02 de Março de 2017.

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 021/2016SAAEP

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP comunica a todos os interessados
que de acordo com solicitação da Diretoria Executiva do
SAAEP, fi ca REVOGADO o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) de
número 021/2016SAAEP, cujo objeto é o Registro de Preços
para contratação de mão de obra especializada para prestação
de serviços diversos nas unidades operacionais do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas-SAAEP, Estado do
Pará, com a justifi cativa de que a licitação e a futura contratação
em epígrafe não se adequam ao planejamento e ao orçamento
da autarquia.

Parauapebas/PA, 08 de Fevereiro 2017.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo: 153627